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Fletëvotimin e palosni dhe e futni në kuti të 
votimit.

Ju faleminderit!

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E KOSOVËS, ZGJEDHJET 
 PËR KUVENDIN KOMUNAL DHE ZGJEDHJET PËR KRYETAR TË KOMUNËS - 2007

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E KOSOVËS, ZGJEDHJET 
 PËR KUVENDIN KOMUNAL DHE ZGJEDHJET PËR KRYETAR TË KOMUNËS - 2007

Në kabinën e votimit do të hyni  i vetëm  ku do ta 
veni shenjën  në katrorin      afër Subjektit Politik 
dhe /ose Kandidatit në të tre fletëvotimet.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

ZQK

www.cec-ko.org

Prishtinë, Q. Pejton, Rr. M. Ulqinaku, 7, 
Tel.+381 38  246 599; kqz.sekretariati@cec-ko.org; 

17 Nëntor 2007
ZGJEDHJET

UDHËZUES-SI TË VOTOHET?
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Në  hyrje të vendvotimit një anëtar i Komisionit 
do t'ju kontrollojë gishtin tregues  me uvi 
llambë, për të vërtetuar nëse keni votuar apo 
jo më parë ditën e zgjedhjeve.

I nderuari votues,

Në vendvotim prej jush do të kërkohet njëra 
nga këto dokumente të identifikimit: 
a. letërnjoftimi valid i UNMIK-ut;
b. dokumenti valid i udhëtimit i UNMIK-ut;
c. patentë shoferi valid i UNMIK-ut;
d. kartela valide e PZHBV-së; ose
e. kartela valide e refugjatit. 

Pasi të identifikoheni,  një anëtar tjetër do t'ju 
spërkas gishtin e dorës së djathtë me një 
ngjyrë të padukshme,  pastaj do të merrni tre 
fletëvotime të palosura dhe të vulosura në një 
skaj.

Një anëtar tjetër i Këshillit të vendvotimit do 
të gjejë emrin tuaj në Listën Votuese dhe ju do 
të nënshkruani pranë emrit tuaj.

Në zgjedhjet për Kuvend të Kosovës dhe Kuvend 
Komunal, do të shënjoni katrorin ku është i 
vendosur numri dhe emri i subjektit politik. Në 
anën e djathtë, janë numrat e kandidatëve, që ju 
do të shënjoni. Emrat e kandidatëve do t�i gjeni 
në broshurat e kandidatëve, që gjinden në 
kabinën e vendvotimit.
Ju mund të shënjoni më së shumti deri në  10 numra 
të kandidatëve të po atij subjekti politik.

Për Kryetar Komune, keni të drejtë të votoni 
vetëm një kandidat nga fletëvotimi.




